РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Тридцать первое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2016 года                   № 4

О ходатайстве перед правительством

Белгородской области о передаче имущества

государственной собственности Белгородской

области в муниципальную собственность

Яковлевского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011

года № 44 "О порядке управления и распоряжения государственной

собственностью Белгородской области", Уставом муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской области, в связи с изменением

местонахождения объектов здравоохранения, Муниципальный совет района

решил:

  1. Поддержать инициативу администрации муниципального района

«Яковлевский район» и ходатайствовать перед правительством Белгородской

области о передаче из государственной собственности Белгородской области

в муниципальную собственность Яковлевского района объектов

недвижимого имущества:

- нежилого встроенного помещения, назначение: нежилое, общей

площадью 45,8 кв. метра, с кадастровым номером 31:10:00:

00:14507/707/21:1001/А, расположенного по адресу: Белгородская область,

Яковлевский район, с. Быковка, ул. Центральная, 64, № 1;

- нежилого здания, назначение: лечебно-санаторное, общей площадью

520,1 кв. метра, этажность: 2, с кадастровым номером 31:10:00 00

000:0000:008364-00/001:1001/А1, расположенного по адресу: Белгородская

область, Яковлевский район, с. Гостищево, ул. Больничная, дом 14.

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.), заместителя главы администрации района по

социально-культурному развитию Столярову З.А. и заместителя главы

администрации Яковлевского района по экономическому развитию и

правовым вопросам Бавыкина С.М.

       Председатель

Муниципального совета района                       Е.А.Говорун

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А

к проекту решения Муниципального совета района «О ходатайстве перед

правительством Белгородской области о передаче имущества

государственной собственности Белгородской области в муниципальную

собственность Яковлевского района»

 ОГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» в селе Гостищево освобождено здание

поликлиники, а в селе Быковка фельдшерско-акушерский пункт сменил

местонахождение.

Высвобождаемые на территории района здания, необходимы

муниципальному району «Яковлевский район» для решения вопросов

местного значения.

В с. Гостищево, ул. Больничная, д. 14 в целях повышения качества и

доступности предоставляемых социально-медицинских услуг, планируется

расширить деятельность муниципального бюджетного стационарного

учреждения социального обслуживания системы социальной защиты

населения «Яковлевский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

В с. Быковка, ул. Центральная, 64 располагается муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Быковская ООШ», которое

нуждается в высвобождаемом здании для деятельности школы.

Вышеуказанное недвижимое имущество является собственностью

Белгородской области.

Учитывая, что имущество необходимо для улучшения условий

муниципальных учреждений, просим поддержать инициативу

администрации муниципального района «Яковлевский район» и

ходатайствовать перед правительством Белгородской области о передаче

имущества из государственной собственности Белгородской области в

муниципальную собственность Яковлевского района.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                                     Л.И. Котлярова